[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2006 г.                                                                                                      № 19

О пенсионном обеспечении лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сосновка  и муниципальные должности муниципальной службы администрации сельского поселения Сосновка

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 8 января 1998 года № 8-ФЗ «Об основах муниципальной службы в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 декабря 2005 года № 126-оз «О муниципальной службе в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 17 июля 2006 года  № 76-оз «О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий лицами, замещающими муниципальные должности», на основании соглашения  о передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района по дополнительному пенсионному обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сосновка и муниципальные должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сосновка  от 6 сентября 2006 года № 17 ,  Совет депутатов сельского поселения Сосновка  р е ш и л:

1. Установить с 1 января 2006 года пенсию за  выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности сельского поселения Сосновка  и муниципальные должности муниципальной службы администрации сельского поселения Сосновка.

2. Установить, что назначение, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности сельского поселения Сосновка и муниципальные должности муниципальной службы администрации сельского поселения Сосновка производится администрацией Белоярского района в порядке, установленном постановлением главы Белоярского района.

Глава сельского поселения                                                                             С.И. Толдонов